
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 1 

ROZHODNUTÍ SMÍ�ENÉHO VÝBORU EHP 

č. 25/98 

ze dne 27. března 1998, 

kterým se mění příloha XI (Telekomunikační slu�by) Dohody o EHP 

SMÍ�ENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě 
Dohody o Evropském hospodářském prostoru (dále jen �Dohoda�), a zejména s ohledem na 
článek 98 této dohody, 

vzhledem k tomu, �e příloha XI Dohody byla změněna rozhodnutím Smí�eného výboru EHP 
č. 106/97 ze dne 17. prosince 19971; 

vzhledem k tomu, �e směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/62/ES ze dne 
13. prosince 1995 o uplatňování otevřeného přístupu k síti (ONP) pro hlasovou telefonii2 by 
měla být začleněna do Dohody, 

ROZHODL TAKTO: 

Článek 1 

V příloze XI Dohody se za bod 5b (směrnice Rady 92/44/EHS) vkládá nový bod, který zní: 

�5c. 395 L 0062: Směrnice Evropského parlamentu a Rady 95/62/ES ze dne 
13. prosince 1995 o uplatňování otevřeného přístupu k síti (ONP) pro hlasovou 
telefonii (Úř. věst. L 321, 30. 12. 1995, s. 6). 

Pro účely Dohody se směrnice upravuje takto: 

a) i) Lichten�tejnsko přijme opatření nezbytná pro dosa�ení souladu 
s touto směrnicí do dne 1. ledna 1998; 

ii) na konci přechodného období pro Lichten�tejnsko stanoveného 
v bodě i) přezkoumá Smí�ený výbor EHP situaci, aby mohl učinit 
mo�né úpravy vy�adované k tomu, aby se přihlédlo k úpravě 
provozu pevné veřejné telefonní sítě v Lichten�tejnsku. 

                                                 
1  Úř. věst. L 193, 9. 7. 1998, s. 69. 
2  Úř. věst. L 321, 30. 12. 1995, s. 6. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 2 

Lichten�tejnsko se v�ak mezitím sna�í zaji�ťovat, aby tato směrnice 
byla na jeho území dodr�ována v co nej�ir�ím rozsahu. 

b) Pokud jde o státy ESVO, pova�uje se odkaz na Smlouvu v čl. 27 písm. a) 
za odkaz na Dohodu států ESVO o vytvoření Kontrolního úřadu a Soudu. 

c) V čl. 27 odst. 2 se doplňují tato písmena: 

a) jestli�e se pou�ije postup stanovený v odstavcích 3 a 4 v případě 
zapojení jednoho nebo více vnitrostátních regulačních orgánů států 
ESVO, provede se oznámení vnitrostátnímu regulačnímu orgánu a 
Kontrolnímu úřadu ESVO; 

b) jestli�e se pou�ije postup stanovený v odstavcích 3 a 4 v případě 
zapojení dvou nebo více vnitrostátních regulačních orgánů států jak 
z EU, tak z ESVO, provede se oznámení vnitrostátním regulačním 
orgánům, Komisi a Kontrolnímu úřadu ESVO. 

d) V čl. 27 odst. 3 se doplňují tato slova: 

a) pokud po oznámení podle odst. 2 písm. a) vnitrostátní regulační 
orgán nebo Kontrolní úřad ESVO shledají, �e případ je třeba dále 
pro�etřit, mohou jej postoupit pracovní skupině slo�ené ze zástupců 
států ESVO a jejich dotyčných regulačních orgánů a zástupce 
Kontrolního úřadu ESVO vykonávajícího funkci předsedy pracovní 
skupiny. Pokud předseda dojde k přesvědčení, �e na vnitrostátní 
úrovni byly učiněny v�echny rozumné kroky, zahájí postup 
obdobně podle po�adavků stanovených v čl. 27 odst. 4; 

b) pokud po oznámení podle odst. 2 písm. b) vnitrostátní regulační 
orgán, Komise nebo Kontrolní úřad ESVO shledají, �e případ je 
třeba dále pro�etřit, mohou ho postoupit Smí�enému výboru EHP. 
Pokud Smí�ený výbor EHP dojde k přesvědčení, �e na vnitrostátní 
úrovni byly učiněny v�echny rozumné kroky, mů�e vytvořit 
pracovní skupinu skládající ze stejného počtu zástupců států ESVO 
a jejich dotyčných vnitrostátních regulačních orgánů na jedné straně 
a stejného počtu zástupců členských států EU a jejich dotyčných 
vnitrostátních regulačních orgánů na druhé straně, a také ze 
zástupců Kontrolního úřadu ESVO a Komise. Smí�ený výbor EHP 
také jmenuje předsedu pracovní skupiny. Pracovní skupina při své 
práci dodr�uje obdobně po�adavky na postup stanovené v čl. 27 
odst. 4.� 

Článek 2 

Znění směrnice 95/62/ES v islandském a norském jazyce, která tvoří přílohu odpovídajících 
jazykových verzí tohoto rozhodnutí, jsou platná. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 3 

Článek 3 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. dubna 1998 za předpokladu, �e Smí�enému 
výboru EHP jsou učiněna ve�kerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropských společenství. 

V Bruselu dne 27. března 1998. 

 Za Smí�ený výbor EHP 
 předseda 
 F. BARBASO 


